ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando serviço de empiçarramento para a Vila dos
Amaros, situada em Santa Rosa II.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16
de setembro de 2009.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Vila dos Amaros, situada em Santa Rosa II, neste
Município, são vítimas do grande problema da falta de empiçarramento no
local, questão essa que vem se tornando a cada dia mais grave, chegando
quase ao ponto de impossibilitar os cidadãos de usarem da estrada da Vila.

Visto que o problema aqui relatado é de proporções grandiosas,
causando danos à população tanto durante o período de inverno, quanto no de
verão, devido às alagações e ao excesso de poeira nessa estrada, sinto-me
empenhado em tentar proporcionar a essas pessoas, cidadãos de nosso
Município, o bem-estar que lhes deve ser dado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 16 de

setembro de 2009.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ